



EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMOP
COORDENADORIA DE PREÇOS - COPRE
DEPARTAMENTO DE APROPRIAÇÃO DE PREÇOS - DEPRE

13ª EDIÇÃO

DATA	AUTOR	SOLICITANTE	UNIDADE	DEPRE Nº	CÓDIGO			
01/03/2018	ADILSON	DEORC	UNID.		01.090.0295-G			
ADMINISTRAÇÃO LOCAL REFERENTE AO ORÇAMENTO Nº 6002.001/18, PARA A OBRA NO COLÉGIO ESTADUAL MARIA YEDDA LINHARES (C.E. EM LAGOMAR)								
lo = 11/17								
OBRA: COLÉGIO ESTADUAL MARIA YEDDA LINHARES (C.E. EM LAGOMAR)								
*** FONTE: ORÇAMENTO Nº 6002.001/18								
INSUMOS			CÓDIGO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO	11/17	VALOR
(05.100.0900-A) UNIDADE DE REFERENCIA DA ADM			---	UR	1328,020	R\$	24,07	R\$ 31.965,44
(05.105.0022-A) M.O. DE APONTADOR			---	H	1408,000	R\$	20,19	R\$ 28.427,52
(05.105.0023-A) M.O. DE ALMOXARIFE			---	H	1408,000	R\$	20,19	R\$ 28.427,52
(05.105.0025-A) M.O. DE ESTAGIÁRIO			---	H	1408,000	R\$	8,15	R\$ 11.475,20
(05.105.0029-A) M.O. DE MESTRE DE OBRA "A"			---	H	1408,000	R\$	39,03	R\$ 54.954,24
(05.105.0032-A) M.O. DE ENG. OU ARQ. JUNIOR			---	H	1408,000	R\$	69,30	R\$ 97.574,40
(05.105.0034-A) M.O. DE ENG. OU ARQ. COORD.			---	H	320,000	R\$	159,39	R\$ 51.004,80
(05.105.0041-A) M.O. DE AUX. DE ESCRITORIO			---	H	1408,000	R\$	15,63	R\$ 22.007,04
(05.105.0047-A) M.O. DE TEC. DE SEG. TRABALHO			---	H	1408,000	R\$	28,41	R\$ 40.001,28
(05.105.0048-A) M.O. DE AUX. ENFERMAGEM			---	H	1408,000	R\$	15,63	R\$ 22.007,04
(05.105.0050-A) M.O. DE TEC. DE EDIFICAÇÕES			---	H	1408,000	R\$	28,41	R\$ 40.001,28
(05.105.0063-A) M.O. DE ENCARREGADO OBRA			---	H	1408,000	R\$	28,41	R\$ 40.001,28
(05.105.0200-A) SERVIÇO DE VIGILÂNCIA			---	Mês	8,000	R\$	10.213,58	R\$ 81.708,64
(19.004.0045-C) VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAG.			---	H	1126,400	R\$	33,07	R\$ 37.250,05
(19.004.0045-E) VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAG.			---	H	281,600	R\$	4,16	R\$ 1.171,46
(19.004.0049-C) CAMIONETE TIPO PICK-UP			---	H	704,000	R\$	84,82	R\$ 59.713,28
(19.004.0049-E) CAMIONETE TIPO PICK-UP			---	H	704,000	R\$	33,50	R\$ 23.584,00
SENDO: R\$ 671.274,45 / 100 = R\$ 6.712,74/unid.								
OBSERVAÇÕES:						lo = 11/17	R\$	671.274,45
						lo = 11/17	R\$	6.712,74

LISTAGEM DE ORCAMENTOS PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: 6002.001/18 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 11/17 ***

Imovel : 03401074 CE MARIA YEDDA LEITE LINHARES (CE EM LAGOMAR)
Endereco: AVENIDA W18, LOTE 221, QUADRA 20 - BAIRRO LAGOMAR
Natureza: ADMINISTRACAO LOCAL.

Municipio: MACAE

N.ORD.	COMPOSICAO	DESCRICAO	UNID	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
**** 05 -	SERVICOS COMPLEMENTARES					
0001 05.100.0900-A	UND REF. P/COMPLEMENTO DA ADM LOCAL, CONSIDERANDO: CONSUMO DE	AGUA, TELEFONE, ENERGIA ELETRICA, MAT. DE LIMPEZA E DE ESCRITORIO, COMPUTADORES, LICENCA DE OBRA, MOVEIS E UTENSILIOS, AR CONDICIONADO, BEBEDOURO, ART, RRT, FOTOGRAFIAS, UNIFORMES, DIARIAS, EXAMES MEDICOS ADMISSIONAIS PERIODICOS E DEMISSIONAIS, CURSO DE CAPACITACAO/TREINAMENTO E DEMAIS ITENS QUE COMPLEMENTEM AS DES	UR	1.328,02	24,07	31.965,44
0002 05.105.0022-A	MAO-DE-OBRA DE APONTADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	20,19	28.427,52
0003 05.105.0023-A	MAO-DE-OBRA DE ALMOXARIFE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	20,19	28.427,52
0004 05.105.0025-A	MAO-DE-OBRA DE ESTAGIARIO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	8,15	11.475,20
0005 05.105.0029-A	MAO-DE-OBRA DE MESTRE DE OBRA "A", INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	39,03	54.954,24
0006 05.105.0032-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR., INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	69,30	97.574,40
0007 05.105.0034-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO COORDENADOR GERAL DE PROJETOS OU SUPERVISOR DE OBRAS, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	320,00	159,39	51.004,80
0008 05.105.0041-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ESCRITORIO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	15,63	22.007,04
0009 05.105.0047-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	28,41	40.001,28
0010 05.105.0048-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	15,63	22.007,04
0011 05.105.0050-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE EDIFICACOES, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	28,41	40.001,28
0012 05.105.0063-A	MAO DE OBRA DE ENCARREGADO DE OBRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS		H	1.408,00	28,41	40.001,28
0013 05.105.0200-A	SERVICO DE VIGILANCIA 24H/DIA (VIGIA DE OBRA), PARA 1 POSTO		MES	8,00	10.213,58	81.708,64
#####	VALOR DA CATEGORIA ACIMA:					549.555,68
**** 19 -	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS					
0014 19.004.0045-C	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO, EXCLUSIVE MOTORISTA		H	1.126,40	33,07	37.250,04
0015 19.004.0045-E	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO, EXCLUSIVE MOTORISTA		H	281,60	4,16	1.171,45
0016 19.004.0049-C	CAMIONETE TIPO PICK-UP COM CABINE DUPLA E CACAMBA MOTOR DIES EL 2.8, DIRECAO HIDRAULICA TRACAO NAS 4 RODAS, INCLUSIVE MOTORISTA		H	704,00	84,82	59.713,28
0017 19.004.0049-E	CAMIONETE TIPO PICK-UP COM CABINE DUPLA E CACAMBA MOTOR DIES EL 2.8, DIRECAO HIDRAULICA TRACAO NAS 4 RODAS, INCLUSIVE MOTORISTA		H	704,00	33,50	23.584,00
#####	VALOR DA CATEGORIA ACIMA:					121.718,77

LISTAGEM DE ORCAMENTOS PRECO EMOP DESONERADO - D

VALOR TOTAL DOS SERVICOS : *****

671.274,45

Orcamentista(Id.Func.)...:

- *** Orcamentista nao Cadastrado ***

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *

* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *
